(財)財務会計基準機構会員

2021年８月３日

各   位

                       会 社 名 株式会社青山財産ネットワークス

代表者名 代表取締役社長 蓮見 正純

（コード番号 8929 東証第二部）

  問合せ先  取締役執行役員 経営企画本部長 橋場 真太郎

 (TEL 03-6439-5800）

株式分割、定款の一部変更及び 2021年 12月期配当予想の修正（増配）

並びに株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式分割、定款の一部変更及び 2021 年 12 月期配当予想の

修正（増配）並びに株主優待制度の変更について決議を行いましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．株式分割

（１）株式分割の目的

株式分割により投資単位当たりの金額を下げることにより、当社株式の流動性の向上と投資家層

の拡大を図ることを目的としております。

（２）株式分割の概要

①分割の方法

       2021年８月 31 日（火曜日）を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株

主の所有する当社普通株式を、１株につき２株の割合をもって分割します。

②分割により増加する株式数

株式の分割前の発行済株式総数      12,176,400 株

株式の分割により増加する株式数    12,176,400 株

株式の分割後の発行済株式総数      24,352,800 株

株式の分割後の発行可能株式総数    57,600,000 株

（注）上記株式数は、2021年７月 31日時点での発行済株式総数に基づくものです。

③分割の日程

基準日公告日    2021年８月 16日（月曜日）

基準日       2021年８月 31日（火曜日）

効力発生日     2021年９月 1日 （水曜日）

④資本金の額の変更

本株式分割による資本金の額の変更はありません。

(財)財務会計基準機構会員

 2

⑤新株予約権の行使価額の調整

本株式分割に伴い、2021年９月１日以降、新株予約権の目的となる１株当たりの行使価額を以

下のとおり調整します。

新株予約権

（発行決議日）

調整前行使価額 調整後行使価額

第４回新株予約権

（2017年２月７日）

695円 348円

２．株式分割に伴う定款の一部変更

 （１）変更の理由

    本株式分割に伴い、会社法第 184 条第２項の規定に基づき、本株式分割の効力発生日である

2021年９月１日をもって、当社定款第６条で定める発行可能株式総数を変更します。

（２）変更の内容（下線部は変更箇所）

現行 変更後

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

 28,800,000株とする。

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

 57,600,000株とする。

３．期末配当予想の修正について

 （１）修正の理由

  今回、普通株式１株を２株に分割することに伴い、2021年２月９日に公表いたしました 1 株あた

り期末配当予想を以下のとおり修正いたします。

  当期の連結業績はコロナ禍による影響はあるものの安定した業績の確保と事業の成長を継続する

ことが予想されます。よって、期末配当は当初の期末予想の株式分割前の１株当たり 33円より１円

増配し、株式分割前の１株当たり 34円を予定しております。

  なお、今回の株式分割に伴い期末配当予想額は１株当たり 17円を予定しております。

（２）修正の内容

 １株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2021年２月９日公表）
22円 33円 55円

今回修正予想

（株式分割前換算）
22円

17円

（34円）

39円

（56円）

前期実績

（2020年 12月期）
20円 33円 53円

４．株主優待制度の変更

（１）変更の理由

当社は、株主の皆さまの日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高める

ことにより、中長期的に当社株式を保有していただける株主様の増加を促進することを目的として、

株主優待制度を導入しております。

今般、株式分割を実施するにあたり、更に中長期的に当社株式を保有していただくことを目的

として、株主優待内容を変更することといたします。

(財)財務会計基準機構会員

 3

（２）変更の内容（下線部は変更箇所）

①変更前

Ａ．6月末日を基準日としたご優待

1,000株以上 3,000円相当の商品 10品から 1品選択

さらに、10,000株以上

1年以上継続保有（注）

うかいグループ共通御食事券（20,000円）または、

うかい特選牛（20,000円相当分）

（注）1 年以上継続保有とは、6 月 30 日および 12 月 31 日を基準日とした株主名簿に 3 回

以上連続して、同一株主番号にて記載又は記録される状態を指します。

Ｂ．12月末日を基準日としたご優待

30,000株以上保有 うかいグループ共通御食事券(30,000円分)、 または

うかい特選牛(30,000円相当分)、または

カトープレジャーグループ施設利用券(30,000円分)の

いずれか

②変更後

Ａ．6月末日を基準日としたご優待

2,000株以上 3,000円相当の商品 10品から 1品選択

さらに、20,000株以上

2年以上継続保有（注）

うかいグループ共通御食事券（20,000円）または、

うかい特選牛（20,000円相当分）

（注）2 年以上継続保有とは、6 月 30 日および 12 月 31 日を基準日とした株主名簿に 5 回

以上連続して、同一株主番号にて記載又は記録される状態を指します。

Ｂ．12月末日を基準日としたご優待

30,000株以上保有 うかいグループ共通御食事券(30,000円分)、 または

うかい特選牛(30,000円相当分)、または

カトープレジャーグループ施設利用券(30,000円分)の

いずれか

（３）変更の時期

2021年 12 月 31日時点の株主名簿に記載又は記録された株主様に対する贈呈分より適用させてい

ただきます。

 以 上